



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab


VBT A/S
Farverland 1 A, 2600 Glostrup

CVR-nr. 21 41 64 28

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2022.



John Jespersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23



Selskabsoplysninger

Selskabet	VBT A/S Farverland 1 A 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 21 41 64 28 Hjemsted: Albertslund Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Preben Edvard Kønig, formand Hans Christian Baunsøe Steen Lange Jensen
Direktion	Stephen Jespersen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



Hovedtal og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	10.470	15.232	21.590	16.934	16.554
Resultat af primær drift	-19.331	883	6.710	1.705	6.589
Finansielle poster, netto	-473	-486	-746	-595	-591
Årets resultat	-15.473	305	4.649	853	4.663
Balance:					
Balancesum	45.450	75.203	91.371	97.307	80.873
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.569	219	893	23.677	4.305
Egenkapital	21.311	39.784	44.479	44.830	43.977
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.750	8.211	15.690	12.496	9.347
Investeringsaktivitet	745	34	2.596	188	-829
Finansieringsaktivitet	-13.939	-13.209	-12.026	-10.405	-9.077
Pengestrømme i alt	-11.443	-4.964	6.260	2.279	-559
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	113	114	120	130	96
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	79,5	139,9	135,3	105,4	122,2
Soliditetsgrad	46,9	52,9	48,7	46,1	54,4
Egenkapitalforrentning	-50,7	0,7	10,4	1,9	10,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Selskabets ledelse har med virkning fra regnskabsåret 2019/20 valgt at overgå til aflæggelse af årsregnskabet efter årsregnskabslovens regler mod tidligere efter IFRS. Der er ikke i forbindelse hermed foretaget tilpasning af sammenligningstallene for årene 2016/17 - 2017/18.



Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af persontransport med minibusser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.470 t.kr. mod 15.232 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -15.473 t.kr. mod 305 t.kr. sidste år.

Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 forventede en bruttofortjeneste og et ordinært resultat efter skat for 2021/22 på uændret niveau.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende

Særlige udfordringer:

COVID-19-pandemien samt krigen i Ukraine med deraf følgende prisstigninger på energi (gas, el og brændstof) har påvirket regnskabet negativt.

Inflationen har herudover haft stor betydning for indkøb af reservedele, uniformer, kørestole mv.

Bruttofortjenesten og resultatet for 2021/22 er negativt påvirket af COVID-19 samt for branchen generelt opstået mandskabsmangel.

Særlige poster:

Mandskabsmanglen i regnskabsåret har haft en negativ direkte effekt på årets resultat som følge af meromkostninger til opfyldelse af kontraktlige kørselsforpligtelser gennem underleverandører og dels betydelige omkostningsforøgelse til indkøring af nyvundne kørselskontrakter.

Det er ledelsens forventning, at der i et vist omfang må påregnes tilsvarende udfordringer i kommende regnskabsår, hvilket har medført en nedskrivning af selskabets bogførte goodwill.

Nedskrivningen af goodwill er indeholdt i posten ”administrationsomkostninger”.



Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Særlige risici

Driftsmæssige risici

På salgssiden har selskabet ingen driftsmæssige risici, ud over hvad der følger af den konkurrencemæssige situation og løbende genforhandlinger af eksisterende kontrakter. På omkostningssiden er særligt de store udsving i oliepriserne af betydning for selskabets - hvilket er generelt for branchen - omkostningsniveau.

Risikoen er dog reduceret gennem kortere indekseringsklausuler i nye kørselskontrakter.

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlige transaktioner i fremmed valuta, hvorfor det vurderes, at der ikke er valutarisici.

Renterisici

De seneste års indtjening har betydet et fald i rentebyrden, ligesom den høje afviklingsprofil på gælden har nedbragt renteudgifterne. Selskabets leasingaftaler er fastforrentede.

Miljøforhold

Selskabet er på forkant med den miljømæssige udvikling. VBT A/S har en - såkaldt - "grøn smiley" fra Arbejdstilsynet. Der anvendes således miljørigtig diesel, ligesom alle biler er forsynet med partikelfiltre, hvorved en minimal miljøpåvirkning sikres.

Nyanskaffet materiel vil overholde seneste EU-norm.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere og ledelse har gennem årene opbygget en stor viden og erfaring omkring planlægning samt disponering af rutekørsel og patienttransport. Selskabet investerer fortsat løbende i en modernisering af teknologien for yderligere optimering.

Dette har blandt andet indebåret, at selskabet har effektueret en leveringskvalitet i form af "busser til tiden" på gennemsnitligt over 95 %.

Selskabet investerer i sikring af fremtidige ressourcer; ved aktivering og arbejdsprøvning, etablering af deltids- og flexjobstillinger samt tilknytning af praktikanter, lærlinge mv.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en tilfredsstillende indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>	<u>2020/21</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	10.469.888	15.232
Distributionsomkostninger	-522.060	-333
Administrationsomkostninger	-29.279.020	-14.016
Driftsresultat	-19.331.192	883
Øvrige finansielle omkostninger	-473.258	-486
Resultat før skat	-19.804.450	397
4 Skat af årets resultat	4.331.600	-92
5 Årets resultat	-15.472.850	305



Balance 30. juni

Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.563	19
7 Goodwill	16.692.870	33.248
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>16.695.433</u>	<u>33.267</u>
8 Produktionsanlæg og maskiner	12.785.502	15.147
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	509.603	700
10 Indretning af lejede lokaler	163.432	267
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.458.537</u>	<u>16.114</u>
11 Deposita	533.021	519
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>533.021</u>	<u>519</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>30.686.991</u>	<u>49.900</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	328.274	346
Varebeholdninger i alt	<u>328.274</u>	<u>346</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.079.932	11.498
Tilgodehavende selskabsskat	337.000	0
Andre tilgodehavender	160.636	1.054
12 Periodeafgrænsningsposter	544.492	650
Tilgodehavender i alt	<u>14.122.060</u>	<u>13.202</u>
Likvide beholdninger	312.175	11.755
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.762.509</u>	<u>25.303</u>
Aktiver i alt	<u>45.449.500</u>	<u>75.203</u>



Balance 30. juni

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.050	1.000
	Overført resultat	20.310.589	35.784
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000
	Egenkapital i alt	<u>21.310.639</u>	<u>39.784</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	<u>2.656.900</u>	<u>6.989</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.656.900</u>	<u>6.989</u>
Gældsforpligtelser			
14	Leasingforpligtelser	2.909.101	6.406
15	Anden gæld	<u>0</u>	<u>3.935</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.909.101</u>	<u>10.341</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.094.704	5.893
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.714.072	2.507
	Selskabsskat	0	1.855
	Anden gæld	<u>8.764.084</u>	<u>7.834</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.572.860</u>	<u>18.089</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>21.481.961</u>	<u>28.430</u>
	Passiver i alt	<u>45.449.500</u>	<u>75.203</u>
1	Efterfølgende begivenheder		
2	Særlige poster		
3	Medarbejderforhold		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		
18	Nærtstående parter		



Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.050	35.783.439	3.000.000	39.783.489
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultatdisponering	0	-15.472.850	0	-15.472.850
	1.000.050	20.310.589	0	21.310.639



Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	-15.472.850	304
19 Reguleringer	19.101.430	9.949
20 Ændring i driftskapital	568.577	-1.129
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.197.157	9.124
Renteudbetalinger og lignende	-254.387	-166
Pengestrøm fra ordinær drift	3.942.770	8.958
Betalt selskabsskat	-2.192.288	-747
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.750.482	8.211
Køb af materielle anlægsaktiver	-78.750	-219
Salg af materielle anlægsaktiver	837.650	263
Køb af finansielle anlægsaktiver	-13.504	-10
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	745.396	34
Betalte finansielle leasingydelse	-6.616.569	-8.806
Opskrivning, gældsbrev	2.946	-36
Feriepenge til indefrysning	-4.325.272	633
Betalt udbytte	-3.000.000	-5.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.938.895	-13.209
Ændring i likvider	-11.443.017	-4.964
Likvider 1. juli 2021	11.755.192	16.719
Likvider 30. juni 2022	312.175	11.755
Likvider		
Likvide beholdninger	312.175	11.755
Likvider 30. juni 2022	312.175	11.755



Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

2. Særlige poster

Mandskabsmanglen i regnskabsåret har haft en negativ direkte effekt på årets resultat som følge af meromkostninger til opfyldelse af kontraktlige kørselsforpligtelser gennem underleverandører og dels betydelige omkostningsforøgelse til indkøring af nyvundne kørselskontrakter.

Det er ledelsens forventning, at der i et vist omfang må påregnes tilsvarende udfordringer i kommende regnskabsår, hvilket har medført en nedskrivning af selskabets bogførte goodwill.”

Nedskrivningen af goodwill er indeholdt i posten ”administrationsomkostninger”.

	2021/22 kr.
Omkostninger:	
Nedskrivning af goodwill	14.600.000
	<u>14.600.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Administrationsomkostninger	<u>-14.600.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-14.600.000</u>



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
3. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	42.937.051	41.294
Pensioner	3.103.715	3.013
Andre omkostninger til social sikring	1.031.679	1.016
Personaleomkostninger i øvrigt	194.271	161
	<u>47.266.716</u>	<u>45.484</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	39.280.250	37.216
Administrationsomkostninger	7.986.466	8.268
	<u>47.266.716</u>	<u>45.484</u>
Direktion og bestyrelse	1.675.120	1.837.743
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	113	114
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	697
Årets regulering af udskudt skat	-4.331.600	-605
	<u>-4.331.600</u>	<u>92</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.500
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000
Disponeret fra overført resultat	-15.472.850	-5.195
Disponeret i alt	<u>-15.472.850</u>	<u>305</u>



Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2021	140.125	231
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-31.070	-90
Kostpris 30. juni 2022	109.055	141
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-121.605	-180
Årets af- og nedskrivninger	-15.957	-32
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	31.070	90
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-106.492	-122
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	2.563	19



Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
7. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2021	39.116.093	39.116
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2022	39.116.093	39.116
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-5.867.415	-3.912
Årets af- og nedskrivninger	-1.955.808	-1.956
Årets nedskrivninger	-14.600.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-22.423.223	-5.868
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	16.692.870	33.248

Nedskrivningstest

Ledelsen har gennemført nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af goodwill. Goodwillen knytter sig alene til busdriften.

Genindvindingsværdien er baseret på kapitalværdien. Kapitalværdien er baseret på forventede fremtidige pengestrømme, som tager udgangspunkt i det godkendte budget for 2022/23. Dette budget er fremskrevet med indarbejdelse af ledelsens forventede udvikling i kontraktportefølje og markedsandel. Der er endvidere beregnet en terminalværdi for den resterende periode.

Kapitalværdien påvirkes primært af ændringer i omsætning, indtjeningsmargin og diskonteringsfaktor. Som indtjeningsmargin er anvendt den historiske indtjeningsmargin ved busdriften med regulering for omkostninger til indkøring mv. af nye kontrakter. Omsætningsvæksten er budgetteret på grundlag af ledelsens vurdering af andele i udbudte kontraktkørsler over de kommende 3 år og herefter med 2 %-vækst i terminalperioden. Diskonteringsfaktoren udgør 8,3 % efter skat.

Nedskrivningstesten resulterede i en restværdi, der kunne allokeres til goodwill, der lå under den bogførte værdi, hvorfor der i alt er foretaget nedskrivning med 14,6 mio. kr. til en regnskabsmæssig værdi på 16,7 mio. kr.



Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2021	51.404.547	51.798
Tilgang i årets løb	4.490.625	109
Afgang i årets løb	-5.790.281	-503
Kostpris 30. juni 2022	50.104.891	51.404
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-36.256.961	-29.479
Årets af- og nedskrivninger	-6.540.340	-7.191
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	5.477.912	413
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-37.319.389	-36.257
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	12.785.502	15.147
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.859.796	11.943
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	7.957.678	7.848
Tilgang i årets løb	78.750	110
Kostpris 30. juni 2022	8.036.428	7.958
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-7.257.881	-6.996
Årets af- og nedskrivninger	-268.944	-262
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-7.526.825	-7.258
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	509.603	700



Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2021	519.946	520
Kostpris 30. juni 2022	519.946	520
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-252.510	-149
Årets af- og nedskrivninger	-104.004	-104
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-356.514	-253
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	163.432	267
11. Deposita		
Kostpris 1. juli 2021	519.517	509
Tilgang i årets løb	13.504	10
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2022	533.021	519
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	533.021	519
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	544.492	650
	544.492	650
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	6.988.500	7.594
Udskudt skat af årets resultat	-4.331.600	-605
	2.656.900	6.989



Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 t.kr.
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	9.869.574	11.777
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-6.960.473</u>	<u>-5.371</u>
	<u>2.909.101</u>	<u>6.406</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Anden gæld		
Gældsbev.	108.704	106
Feriepenge, indefrysning	<u>25.527</u>	<u>4.351</u>
	134.231	4.457
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-134.231</u>	<u>-522</u>
	<u>0</u>	<u>3.935</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>3.870</u>
16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har tegnet kautionsforsikringer vedrørende betalingsgarantier mv. på samlet 8.997 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		<u>11.961</u>
17. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået huslejeaftale med restuopsigelighed på 3,5 år, hvor der ultimo regnskabsåret resterer huslejeoplygninger på ca. 3,0 mio. kr.		



Noter

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Der er for selskabet ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	23.485.053	9.545
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-525.281	-173
Øvrige finansielle omkostninger	473.258	485
Skat af årets resultat	-4.331.600	92
	<u>19.101.430</u>	<u>9.949</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	18.091	-33
Ændring i tilgodehavender	-582.908	1.828
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.133.394	-2.924
	<u>568.577</u>	<u>-1.129</u>


